Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
junho de 2022. 

José Antônio de Menezes Souza 
PREFEITO 

Eriberto Freire da Costa Chaprão  
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 609/2022, de 01 de junho de 
2022. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
3.527.214,00 (Três milhões, Quinhentos 
e Vinte e Sete Mil, Duzentos e Quatorze 
Reais), para os fins que especifica e da 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orçamentária Anual nº 
1.339/2021 de 30/12/2021, 

Art. 1º -  Autorizar a readequação 
orçamentária do valor de R$ 
3.527.214,00 (Três milhões, Quinhentos 

e Vinte e Sete Mil, Duzentos e Quatorze Reais), constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente à 
Lei Orçamentaria nº 1.339/2021. 

Art. 2º  - Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação, de igual

[...]

concedida a Aposentadoria por idade e tempo de contribuição - para a Sra. Maria de Fatima Ferreira Melo de Farias, matrícula 
000065-5, lotada na Secretaria  Municipal de Saúde, na função de RECEPCIONISTA, com as seguintes características: 

DATA DO INÍCIO: 01/JUNHO/2022 

RENDA MENSAL INICIAL: R$ 2.115,80 (Dois mil cento e quinze reais e oitenta centavos), conforme cálculos confeccionados nos 
termos do artigo 30 da Lei Municipal 963/2007 

Descrição Valores 
Vencimento R$ 2.115,80 

TEMPO DE SERVIÇO:    35 anos e 10 meses e 13 dias 

ZÉLIO TRINDADE